
Protokoll

For møte i faggruppen for hygiene og smittestoffer

Dato: 18.02.2019, kl. 10.00

Sted: VKM

Møteleder: Taran Skjerdal

Deltakere

Fra Faggruppe for hygiene og smittestoffer: Olaug Taran Skjerdal (leder), Truls Nesbakken, Trond Møretrø, Lucy Robertson, Solveig Jore, Kjetil Melby, Marina Aspholm,

Forfall: Georg Kapperud

Fra sekretariatet til VKM: Danica Grahek-Ogden

Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

Taran Skjerdal ønsket velkommen til møte, ingen erklærte seg inhabile i saker som skal behandles på møte.

Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden

Godkjent uten endringer.

Saker fra møte i Hovedkomiteen

Danica Grahek-Ogden, orienterte om pågående arbeid med selvinitierte vurderinger av mikroplast og genomredigeringssteknikker. Vurdering av GM HT-planter og rester av plantevernmidler var godkjent med de forslag til endringer som kom frem under møte. Hovedkomiteen ble også informert om arbeid med nye bestillinger fra Mattilsynet: kunnskapsgrunnlag for overvåking av fremmedstoffer i mat, nytte- og risikovurdering av fisk og risikovurdering av dioksiner i mat. Det ble også tatt opp spørsmål om kunnskapsynteser innen mat- og miljøområdet som utarbeides av VKM, hvordan viser VKM frem hvor nyttig det er med kunnskapsoppsummeringer/synteser som vi lager og hva er VKMs styrker.

Saker som skal behandles på møtet

Ingen saker.

Saker som har vært behandlet i faggruppen siden forrige møte

Mattilsynet har sendt to utkast til bestilling som medlemmer av faggruppen kommenterte elektronisk:

Oppdatert risikovurdering av parasitter i norsk drikkevann

I forbindelse med denne vurderingen meldte Lucy Robertson mulig inhabilitet med bakgrunn i at hun leder et referanselaboratorium for parasitter i drikkevann ved NMBU. Samtidig gjør labben analyser av vannprøver for private næringsaktører, mot betaling.

Vedtak: Eventuelle nye kommentarer mottas på epost innen fredag denne uken, deretter oversendes de til oppdragsgiver. Lucy Robertsons habilitet vurderes av sekretariatet i god tid før oppstart av arbeid med vurderingen.

Risikovurdering av cyanobakterier og cyanotoksiner i norske drikkevannskilder

Bestillingen er i grensesnittet mellom FG for hygiene og smittestoffer og FG for naturlige toksiner og i første omgang er tanken at vurdering utføres med forankring i FG for naturlige toksiner med evt. deltakelse fra FG for hygiene og smittestoffer.

Vedtak: Eventuelle nye kommentarer mottas på epost innen fredag denne uken, deretter oversendes de til oppdragsgiver.

Status for øvrige saker i faggruppen

Listeria i sushi

Taran Skjerdal, faglig ansvarlig for vurderingen, informerte om framgang i *Listeria* i sushi saken. Medlemmer av faggruppen diskuterte og kommenterte utkast til vurdering slik det foreligger i denne fasen av arbeid.

Oppfølging av saker fra forrige møte i faggruppen

Ingen saker

Orientering fra prosjektgrupper eller lignende

Ingen saker

Saker til hovedkomiteen

Ingen saker

Møter o.a. av felles interesse

Ingen

Nytt fra sekretariatet

Danica Grahek-Ogden gjennomgikk arbeidsprosesser og metoder i VKM. Oppgaver og ansvarsfordeling mellom sekretariatet og komiteen samt gjeldende kriterier for godkjenning og forfatterskap ble presentert og diskutert. Kommentarer videreformidles til sekretariatet.

Eventuelt

Valg av nestleder

Truls Nesbakken ble valgt enstemmig som nestleder for faggruppen.

Nye møtedatoer

Neste møte er 03. juni 2019.